
ATHLETISME 

ESTIVAL 

COLLEGES

CHAMPIONNAT D’ACADEMIE 

16 mai 2018 à SARAN - 45

Tous les ingrédients étaient réunis pour cette dernière compétition académique
de l’année : stade, soleil, organisateurs, jeunes athlètes, jeunes juges….
Le tout dans un très bon esprit sportif.



Disque, 
Poids, 

Javelot, 
Marteau

3 épreuves individuelles maximum 
(courses, sauts et/ou lancers) 
et 
1 relais

3 catégories présentes : BENJAMINES, BENJAMINS et MINIMES MIXTE

6 compétiteurs par équipes

Hauteur, Longueur, Triple saut

Vitesse, Haies, 1000m



Des jeunes juges et collègues organisateurs sur le pont toute la journée.
Les tâches sont nombreuses, la concentration et le sérieux importants.

Chronométrage

Résultats

Appel

Starter
Consignes 
et conseils

Mesures

Speaker



Championnat à finalité académique.
BENJAMINS

1 COL CHAIM SOUTINE SAINT PREST 28

2 COL PIERRE AUGUSTE RENOIR FERRIERES 45

3 COL DENIS POISSON PITHIVIERS 45

4 COL NICOLAS ROBERT VERNOUILLET 28

5 COL MONTJOIE SARAN 45

6 COL HONORE DE BALZAC AZAY LE RIDEAU 37

7 COL AUGUSTIN THIERRY BLOIS 41

8 COL RAOUL REBOUT MONTLOUIS SUR LOIRE 37

9 COL GASTON HUET VOUVRAY 37

10 COL MICHEL BEGON BLOIS 41

11 COL VAL DE VOISE GALLARDON 28

12 COL LEONARD DE VINCI ROMORANTIN 41

13 COL MICHEL CHASLES EPERNON 28

14 COL ROMAIN ROLLAND DEOLS 36

15 COL JEAN RENOIR BOURGES 18

16 COL BETHUNE SULLY HENRICHEMONT 18

17 COL SAINT EXUPERY BOURGES 18

18 COL LA FAYETTE CHATEAUROUX 36

BENJAMINES

1 COL PIERRE AUGUSTE RENOIR FERRIERES 45

2 COL BEAULIEU JOUE LES TOURS 37

3 COL JEAN MACE MAINVILLIERS 28

4 COL ALBERT CAMUS DREUX 28

5 COL LITTRE BOURGES 18

6 COL LE CLOS FERBOIS JARGEAU 45

7 COL NICOLAS ROBERT VERNOUILLET 28

8 COL MAURICE GENEVOIX ROMORANTIN 41

9 COL SAINTE MARIE BOURGES 18

10 COL LA CROIX ST-MARCEAU ORLEANS 45

11 COL VAL DE VOISE GALLARDON 28

12 COL HONORE DE BALZAC AZAY LE RIDEAU 37

13 COL PAUL ELUARD CHALETTE SUR LOING 45

14 COL LA BECHELLERIE SAINT CYR SUR LOIRE 37

15 COL SAINT EXUPERY BOURGES 18

16 COL JOSEPH CROCHETON ONZAIN 41

17 COL ROSA PARKS CHATEAUROUX 36



COLLEGES MIXTE

1 COL DENIS POISSON PITHIVIERS 45

2 COL PIERRE AUGUSTE RENOIR FERRIERES 45

3 COL CHAIM SOUTINE SAINT PREST 28

4 COL PAUL ELUARD CHALETTE SUR LOING 45

5 COL NICOLAS ROBERT VERNOUILLET 28

6 COL BEAULIEU JOUE LES TOURS 37

7 COL SAINTE MARIE BOURGES 18

8 COL LA FAYETTE CHATEAUROUX 36

9 COL JEAN RENOIR BOURGES 18

10 COL LES PROVINCES BLOIS 41

11 COL RENE CASSIN BALLAN MIRE 37

12 COL MAURICE GENEVOIX ROMORANTIN 41

13 COL GUTENBERG MALESHERBES 45

14 COL HONORE DE BALZAC AZAY LE RIDEAU 37

15 COL MONTJOIE SARAN 45

16 COL JOSEPH CROCHETON ONZAIN 41

17 COL MICHEL CHASLES EPERNON 28

18 COL HENRI BERGSON SAINT CYR SUR LOIRE 37

19 COL LITTRE BOURGES 18

20 COL SAINT EXUPERY BOURGES 18

21 COL JEAN RACINE MAINTENON 28

22 COL VICTOR HUGO CHARTRES 28

23 COL LA PAJOTTERIE CHATEAUNEUF EN THYMERAIS 28

24 COL ROMAIN ROLLAND DEOLS 36

Nathalie FREYLING DSRA

à tous les professeurs organisateurs présents au côté 
d’Emmanuel BEDU DSD UNSS 45, 

au club de l’ASTAC et à la ville de Saran pour la mise 
à disposition des installations et leur aide à l’organisation.

Le 1er est qualifié au championnat de France. 
Les 2è, 3è … peuvent encore partir selon les résultats 
nationaux. Croisons les doigts !

Anthony MARCEAU, conseiller technique DRDJSCS 
Bernard DUGALLEIX, conseiller délégué Sport de la  

ville de SARAN
Véronique SAPEDE, principale adjointe du Collège 

Pierre Auguste Renoir FERRIERES 
pour leur présence à la compétition et lors du protocole.

à

Col Pierre Auguste Renoir FERRIERES Col Chaïm Soutine SAINT PREST


